



เอกสารสอบราคาจ้าง

เลขที่ ๓๘/๒๕๕๗

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เรื่อง สอบราคางานจ้างโครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะสอบราคางานจ้างโครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

ราคากลางของงานจ้าง ในการสอบราคาครั้งนี้ จำนวนเงิน ๒๓๓,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ หรือห้ามติดต่อ หรือห้ามเข้าเสนอราคากับ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์”
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

**กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง**

ในวันที่ 18 ก.ย. ๒๕๕๗ โดยพร้อมกัน ณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 10.00 น. หรือให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตนเองโดยถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้องแล้ว จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใดๆ ในภายหลังมิได้

**กำหนดยื่นซองสอบราคา**

ในวันที่ 19 ก.ย. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ 22 ก.ย. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และในวันที่ 23 ก.ย. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ 24 ก.ย. ๒๕๕๗ ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.-บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและ  
ทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ 11 ก.ย. 2557 ถึงวันที่ 22 ก.ย. 2557  
ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849  
หรือดูรายละเอียดได้ทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์  
[www.thaimallplaza.com](http://www.thaimallplaza.com) ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์  
[www.phetchabunpao.go.th](http://www.phetchabunpao.go.th) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 11 ก.ย. 2557



(นายสมศักดิ์ อนรรฆพันธ์)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการ  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
บริเวณอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

- ๔ ราคาตกลงคำนวณ ณ วันที่ สิงหาคม ๒๕๕๗

- เป็นเงิน ๒๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง  
(แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสนั่น ไฉนงุ่น นักบริหารงานช่าง ๗

๖.๒ นายศิริพงศ์ ศรีปี วิศวกรโยธา ๕

๖.๓ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๔

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 ประเภทงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น  
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ สิงหาคม 2557  
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานก่อสร้าง	183,635.00	1.2726	233,693.90	- FACTOR F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			233,693.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			233,000.00	
(สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายสนั่น ไอนันต์)  
 นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายศิริพงศ์ ศรีปี)  
 วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)  
 นายช่างโยธา 4

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อาคารบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

สถานที่ก่อสร้าง

อาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้อาคารบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ขนาด

ตามแบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กำหนด

แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงหลังคา (ส่วนที่เป็นหลังคาอาคาร)								
1.1	งานรื้อถอนและประกอบติดตั้งกลับคืนหลังคา Metal sheet	118.40	ตร.ม.	-	-	90.00	10,656.00	10,656.00	
1.2	งานวางระบายน้ำสแตนเลสหนา 1 มม.								
	- รางระบายน้ำ แบบ 1	15.60	ม.	3,000.00	46,800.00	-	-	46,800.00	
	- รางระบายน้ำ แบบ 2	14.00	ม.	3,200.00	44,800.00	-	-	44,800.00	
	- รางระบายน้ำ แบบ 3	15.60	ม.	3,400.00	53,040.00	-	-	53,040.00	
1.3	งานท่อระบายน้ำ P.V.C. Dai. 4" class 8.5 (รองรับน้ำจากหลังคาอาคาร)								
	- ท่อ P.V.C	18.00	ท่อน	320.00	5,760.00	55.00	990.00	6,750.00	
1.4	งานท่อระบายน้ำ P.V.C. Dai. 2" class 8.5 (รองรับน้ำจากเครื่องปรับอากาศ)								
	- ท่อ P.V.C	7.00	ท่อน	110.00	770.00	25.00	175.00	945.00	
1.5	งานท่อระบายน้ำ P.V.C. Dai. 3/4" class 8.5 (รองรับน้ำจากเครื่องปรับอากาศ)								
	- ท่อ P.V.C	1.00	ท่อน	35.00	35.00	25.00	25.00	60.00	
1.6	ข้อต่อ P.V.C								
	- ข้อต่อตรง Dai. 4"	4.00	ตัว	85.00	340.00	-	-	340.00	
	- ข้อต่อตรง Dai. 3/4"	6.00	ตัว	5.00	30.00	-	-	30.00	
	- ข้อต่อ 90 องศา Dai. 4"	17.00	ตัว	150.00	2,550.00	-	-	2,550.00	
	- ข้อต่อสามทางลดจาก Dai. 4" เป็น 2"	1.00	ตัว	320.00	320.00	-	-	320.00	
	- ข้อต่อสามทางลดจาก Dai. 2" เป็น 3/4"	6.00	ตัว	85.00	510.00	-	-	510.00	
	- ปิดปลายท่อ Dai. 2"	1.00	ตัว	25.00	25.00	-	-	25.00	
	- น้ำยาประสานท่อ	3.00	กป.	103.00	309.00	-	-	309.00	
	- อุปกรณ์ยึดท่อระบายน้ำและยึดแผ่นหลังคา	1.00	LS.	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
1.7	ค่าแรงประกอบและติดตั้งรางระบายน้ำ	1.00	LS.	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	รวมงานก่อสร้าง							183,635.00	
	FACTOR F	1.2726						50,058.90	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ							233,693.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							233,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดทำพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง

หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน

(คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสนั่น โอนจัน)

นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายศิริพงศ์ ศรีปี)

วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 4

## รายละเอียดวงงานและการเบิกจ่าย

โครงการ ซ่อมแซมอาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
สถานที่ อาคารศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

รายละเอียดตามแบบแปลนของอบจ.พช. กำหนด

ระยะเวลาดำเนินการ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง  
การจ่ายเงินค่างาน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับค่าจ้างเป็นงวด ๆ ตามรายละเอียดดังนี้  
จำนวนวงงาน รวม ๑ งวด

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญา  
จ้าง จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานรื้อถอนและประกอบติดตั้งกลับคืนหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งรางระบายน้ำสแตนเลส ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานงานติดตั้งท่อระบายน้ำและอุปกรณ์ยึดท่อระบายน้ำ ทั้งหมดแล้วเสร็จ และงาน

อื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามรูปแบบและรายการ รวมทั้งทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย

กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

หมายเหตุ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างสามารถทำงานงวดใดก่อนก็ได้ หากไม่กระทบต่อโครงสร้างและ  
ความมั่นคง แข็งแรงหรือขั้นตอนการดำเนินการทางวิชาช่าง และผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อน  
หรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นเสร็จเรียบร้อย  
ครบถ้วนตามรายละเอียดที่ระบุไว้ใน แต่ละงวด